
Année 2023 • N° 68

le 4 décembre 2023



ACTES
ADMINISTRATIFS

DU DEPARTEMENT 
DU VAR

ARRETES



SOMMAIRE

Direction des infrastructures et de la mobilité
AR 2023-1722 ARRETE PERMANENT N°2023P0107 PORTANT RESTRICTION OU 
MODIFICATION DE LA CIRCULATION : LA MEDITERRANEE A VELO VARAGES ET 
BARJOLS SITUES HORS AGGLOMERATION 4
Direction des infrastructures et de la mobilité
AR 2023-1721 ARRETE PERMANENT N°2023P0108 PORTANT RESTRICTION OU 
MODIFICATION DE LA CIRCULATION : LA MEDITERRANEE A VELO (VARAGES) 6

Direction de l'autonomie
AR 2023-1621 ARRETE PORTANT PROGRAMMATION DES EVALUATIONS DE LA 
QUALITE DES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICO-SOCIAUX 
RELEVANT DU A) ET DU G) DE L'ARTICLE L.313-3 DU CODE DE L'ACTION SOCIALE ET 
DES FAMILLES POUR LES ANNEES 2024 À 2028, CONFORMEMENT AUX ARTICLES 
L.312-8 ET D.312-204 DU MEME CODE 9



RETOUR SOMMAIRE

 
Direction des infrastructures et de la mobilité
AR 2023-1722 ARRETE PERMANENT N°2023P0107 PORTANT RESTRICTION OU MODIFICATION DE LA CIRCULATION : LA MEDITERRANEE A VELO VARAGES ET BARJOLS SITUES HORS AGGLOMERATION
AR 2023-1722 - ARRETE PERMANENT N°2023P0107 PORTANT RESTRICTION OU MODIFICATION DE LA CIRCULATION : LA MEDITERRANEE A VELO VARAGES ET BARJOLS SITUES HORS AGGLOMERATION

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

D.I.M./
IG

Acte n° AR 2023-1722

ARRETE PERMANENT N°2023P0107 PORTANT RESTRICTION OU MODIFICATION
DE LA CIRCULATION : LA MEDITERRANEE A VELO VARAGES ET BARJOLS

SITUES HORS AGGLOMERATION

Fait à Toulon, le 28/11/2023

Pour le Président du Conseil départemental

Signé : Eric GEROSSIER
Le chef du pôle territorial Provence Verte

Acte certifié exécutoire 
le : 04/12/2023

 Pour le Président du Conseil départemental 
La directrice générale des services 

Acte mis en ligne sur le site internet du Département du Var le  : 04/12/2023

4



ERIC GEROSSIER
Signature numérique de ERIC 
GEROSSIER 
Date : 2023.11.28 10:05:22 +01'00'



RETOUR SOMMAIRE

Direction des infrastructures et de la mobilité
AR 2023-1721 ARRETE PERMANENT N°2023P0108 PORTANT RESTRICTION OU MODIFICATION DE LA CIRCULATION : LA MEDITERRANEE A VELO (VARAGES)
AR 2023-1721 - ARRETE PERMANENT N°2023P0108 PORTANT RESTRICTION OU MODIFICATION DE LA CIRCULATION : LA MEDITERRANEE A VELO (VARAGES)

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

D.I.M./
IG

Acte n° AR 2023-1721

ARRETE PERMANENT N°2023P0108 PORTANT RESTRICTION OU MODIFICATION
DE LA CIRCULATION : LA MEDITERRANEE A VELO (VARAGES)

Fait à Toulon, le 28/11/2023

Pour le Président du Conseil départemental

Signé : Eric GEROSSIER
Le chef du pôle territorial Provence Verte

Acte certifié exécutoire 
le : 04/12/2023

 Pour le Président du Conseil départemental 
La directrice générale des services 

Acte mis en ligne sur le site internet du Département du Var le  : 04/12/2023

6





ERIC 
GEROSSIER

Signature numérique 
de ERIC GEROSSIER 
Date : 2023.11.28 
10:05:56 +01'00'



RETOUR SOMMAIRE

Direction de l'autonomie
AR 2023-1621 ARRETE PORTANT PROGRAMMATION DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICO-SOCIAUX RELEVANT DU A) ET DU G) DE L'ARTICLE L.313-3 DU CODE DE L'ACTION SOCIALE ET DES FAMILLES POUR LES ANNEES 2024 À 2028, CONFORMEMENT AUX ARTICLES L.312-8 ET D.312-204 DU 
MEME CODE
AR 2023-1621 - ARRETE PORTANT PROGRAMMATION DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICO-SOCIAUX RELEVANT DU A) ET DU G) DE L'ARTICLE L.313-3 DU CODE DE L'ACTION SOCIALE ET DES FAMILLES POUR LES ANNEES 2024 À 2028, CONFORMEMENT AUX ARTICLES L.312-8 ET D.312-204 DU MEME CODE

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

D.A./
EH

Acte n° AR 2023-1621

ARRETE PORTANT PROGRAMMATION DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES
ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICO-SOCIAUX RELEVANT DU

A) ET DU G) DE L'ARTICLE L.313-3 DU CODE DE L'ACTION SOCIALE ET DES
FAMILLES POUR LES ANNEES 2024 À 2028, CONFORMEMENT AUX ARTICLES

L.312-8 ET D.312-204 DU MEME CODE

Le Président du Conseil départemental du Var,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de l’action sociale et des familles, et notamment les articles L.312-1, L.312-8, L.313-1 et
D.312-204 ;

Vu le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 modifié relatif au rythme des évaluations de la
qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux ;

Vu le décret n° 2022-695 du 26 avril 2022 modifiant le décret n°2021-1476 du 12 novembre 2021
relatif au rythme des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-
sociaux,

Sur proposition de la directrice générale des services du Département du Var, 

ARRÊTE

Article 1er    : La programmation pluriannuelle, prévue à l’article D.312-204 du code de l’action
sociale et des familles, des échéances prévisionnelles de transmission, à l’autorité en charge de leur

9



RETOUR SOMMAIRE

autorisation,  des rapports  d’évaluation des établissements et  services sociaux et  médico-sociaux
dont l’autorisation est délivrée conformément aux a) et g) de l’article L.313-3 du même code est
annexée au présent arrêté.

Article 2   : La programmation prévue à l’article 1er porte sur la période du 1er janvier 2024 au 31
décembre 2028.
Cette programmation est ajustée au plus tard au 31 décembre de chaque année au titre des cinq
années suivantes.
Elle peut être modifiée notamment pour tenir compte de changements intervenus dans la situation
des établissements et services concernés.

Article 3   : La directrice générale des services, le directeur de l’Autonomie sont chargés, chacun en
ce qui le concerne,  de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au contrôle de légalité et
publié sur le site internet du Département du Var.

Article 4   : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux devant le Président du Conseil
départemental du Var et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon, dans
un délai de deux mois, à compter de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application informatique “Télérecours citoyens” accessible par le site “www.télérecours.fr”.

Fait à Toulon, le 30/11/2023

Signé : Jean-Louis MASSON
Le Président du Conseil départemental du

Var

Réception au contrôle de légalité : 30 novembre 2023
Référence technique   : 83-228300018-20231130-lmc3185537-AR-1-1

Acte certifié exécutoire 
le : 04/12/2023

 Pour le Président du Conseil départemental 
La directrice générale des services 

Acte mis en ligne sur le site internet du Département du Var le  : 04/12/2023

10

http://www.telerecours.fr/


1

Annexe

Relative à la programmation du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2028 de transmission des rapports d’évaluation des
établissements sociaux ou médico-sociaux autorisés par le président du Conseil départemental du Var

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de
transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2024 1er trimestre

Association UMANE 83 021 004 3 SAVS AZUR 83 000 763 9

Association APF
FRANCE HANDICAP

75 071 923 9 EANM FO PETIT PLAN 83 001 584 8

Association APF
FRANCE HANDICAP

75 071 923 9 SAVS APF 83 001 830 5

Mutuelle
VYV 3 SUD EST

84 001 921 0 EANM FO DE MEAULX 83 001 807 3

Mutuelle
VYV3 SUD EST

84 001 921 0 EANM FH LA BEGUDE 83 001 881 8

Association LOGIS DELTA
SUD

83 001 819 8 SAVS LOGIS DELTA
SUD

83 001 820 6

SARL DOMITYS
SUD-EST

75 006 086 5 SAAD DOMITYS
La Palombine

83 002 451 9



2

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de
transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2024

2ème trimestre

Association AVATH 83 000 003 0 SAVS ERMITAGE 83 001 215 9

Association ITINOVA 69 079 319 5 SAVS LES MIMOSAS 83 001 206 8

Association UMANE 83 021 004 3 EANM FO
L’ENSOLEILLADO

83 001 324 9

Association UMANE 83 021 004 3 EANM FH
RESIDENCE AZUR

83 020 292 5

3ème trimestre NÉANT

4ème trimestre

Fondation C.O.S. 75 072 123 5 CLIC Hadage en cours

Association ARGIMSA 83 021 051 4 SAVS SAIMPA 83 001 188 8

Association PHAR83 83 002 561 5 SAVS SUD OUEST VAR 83 021 663 6

Association
les Hauts de l’Arc

83 021 000 1 SAVS LES HAUTS DE
L’ARC

83 001 211 8

Association Avens 83 021 009 2 EANM FO SAINT JEAN
83 020 737 9

Association La Bourguette 84 001 914 5 EANM FH LA MAISON
DE VILLAGE

83 001 909 7



3

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de
transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 1er trimestre

Association AVATH 83 000 003 0 EANM FH LES
ORANGERS

83 000 378 6

Association AVATH 83 000 003 0 SAVS ESSOR 83 83 001 193 8

CIAS de la vallée
du Gapeau

83 000 754 8 CLIC de la vallée du
Gapeau

en cours

Association APF
FRANCE HANDICAP

75 071 923 9 EANM FO APEA
TREMPLIN

83 021 236 1

Association APF
FRANCE HANDICAP

75 071 923 9 EANM FH l’Eclipse 83 020 008 5

Centre Hospitalier
Intercommunal Brignoles
Le Luc

83 010 051 7 EANM FO du Luc en
Provence 83 001 831 3

Association UMANE 83 021 004 3 EANM FH Résidence
ESPERANCO

83 002 633 2

Association UMANE 83 021 004 3 EANM FH Le Bercail 83 020 632 2



4

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 1er trimestre

Association UMANE 83 021 004 3 SAVS Le Bercail 83 000 50 39

CCAS Bandol 83 021 054 8 Résidence autonomie Les
Acacias

83 021 566 1

CCAS Carqueiranne 83 021 015 9 Résidence autonomie
Wetzel

83 020 112 5

CCAS Draguignan 83 021 006 8 Résidence autonomie
l’Ilot de l’horloge

83 020 622 3

CCAS Draguignan 83 021 006 8 CLIC de la DRACENIE 83 002 568 0

CCAS Fayence 83 021 034 0 Résidence autonomie
La Roque

83 020 044 0

CCAS Fréjus 83 021 002 7 Résidence autonomie
La Respelido

83 020 120 8

CCAS Hyères 83 021 012 6 Résidence autonomie
lavandes 1 et 2
romarins,
mûriers
bougainvilliers

83 020 045 7
83 001 919 6
83 020 658 7
83 001 920 4



5

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 1er trimestre

CCAS La Cadière 83 021 031 6 Résidence autonomie
Sainte Madeleine

83 020 700 7

CIAS La Vallée du
Gapeau

83 021 005 0 Résidence autonomie
Roger Mistral

83 020 620 7

CCAS La Garde 83 021 052 2 Résidence autonomie
Marie Curie

83 020 036 6

SAS Bellisa 83 000 324 0 Résidence autonomie
Bellisa

83 021 512 5

CCAS La Seyne sur
Mer

83 021 056 3 Résidence autonomie
Ambroise Croizat

83 020 041 6

CCAS La Seyne sur
Mer

83 021 056 3 Résidence autonomie
Jean Bartolini

83 020 117 4

CCAS
La Seyne sur Mer

83 021 056 3 CLIC du Cap Sicié en cours

CCAS La Valette du
Var

83 021 061 3 Résidence autonomie
Les Genêts

83 020 116 6

CCAS Le Pradet 83 021 042 3 Résidence autonomie
rai de Souleou

83 020 119 0



6

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 1er trimestre

Association Les
Sources d’Azur

83 001 665 5 Résidence autonomie
Notre Dame Source
d’Azur

83 021 304 7

CCAS Lorgues 83 021 036 5 Résidence autonomie
Le Clos des Tufs

83 020 043 2

CCAS de
Roquebrune sur
Argens

83 021 041 5 Résidence autonomie
Le Jas de Callian

83 020 114 1

CCAS St Cyr sur Mer 83 021 045 6 Résidence autonomie
La Falquette

83 020 115 8

CCAS St Raphael 83 021 020 9 Résidence autonomie
Les Acacias

83 020 042 4

CCAS Ste Maxime 83 021 044 9 Résidence autonomie
Les Tilleuls

83 020 121 6

CCAS Salernes 83 021 047 2 Résidence autonomie
Le Naï

83 020 035 8

SAS Alph’age
Gestion

92 003 977 3 Résidence autonomie
Le Verger

83 001 92 12

CCAS Six Fours les
Plages

83 021 016 7 Résidence autonomie
Fondation Lelièvre

83 020 039 0



7

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 1er trimestre

CCAS Six Fours les
Plages

83 021 016 7 Résidence autonomie
Louis faraut

83 021 171 0

SAS Résidence
Bastide Bonnetières

83 001 766 1 Résidence autonomie
Bastide Bonnetières

83 002 155 6

CCAS Toulon 83 021 028 2 Résidence autonomie
La Ressence

83 020 037 4

CCAS Toulon 83 021 028 2 Résidence autonomie
Le Porphyre

83 020 855 9

CCAS Toulon 83 021 028 2 Résidence autonomie
Port Marchand

83 020 621 5

Association
nationale d’entraide
de la Médaille
Militaire

75 081 175 4 Résidence autonomie
de la Médaille Militaire

83 010 158 0

Association La Croix
Rouge française

75 072 133 4 SAVS La Croix Rouge
française

83 001 823 0

Association
PHAR83

83 002 561 5 SAVS La Petite Bastide 83 001 724 0



8

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 2ème trimestre NÉANT

2025 3ème trimestre

Association ADAFMI 83 021 664 4 SAAD ADAFMI 83 002 409 7

Association
ADMR

83 002 322 2 SAAD PRESENCE
COEUR ADMR

83 002 323 0

Association
intercommunale
ADMR Haut Var

83 002 293 5 SAAD ADMR du Haut Var 83 002 294 3

SARL
DP VAR SERVICES

83 002 434 5 SAAD DP VAR SERVICES 83 002 435 2

CCAS
CARQUEIRANNE

83 021 015 9 SAAD CCAS
CARQUEIRANNE

83 002 319 8

SARL AD VITA 83 002 252 1 SAAD AD VITA 83 002 253 9

SARL HOME SWEET
HOME

83 002 261 2 SAAD DOMALIANCE
LA SEYNE SUR MER

83 002 262 0

SA AZAE A2MICILE
EUROPE

67 001 794 6 SAAD AZAE TOULON 83 002 149 9

SARL VIVRADOM 83 002 204 2 SAAD VIVRADOM 83 002 205 9



9

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 3ème trimestre

SARL ALLEGE TOIT 83 002 254 7 SAAD ALLEGE TOIT 83 002 255 4

SARL ET MA
FAMILLE

83 002 250 5 SAAD ET MA FAMILLE 83 002 251 3

SARL HOME
SERVICES 83

83 002 218 2 SAAD HOME SERVICES
83

83 002 219 0

SARL AGENCE DE
SERVICES ET
D’AIDE A DOMICILE

83 002 198 6 SAAD AGENCE DE
SERVICES ET D’AIDE
ADOMICILE

83 002 199 4

Association Santé
Assistance services

83 001 742 2 SAAD SANTE
ASSISTANCE SERVICES

83 002 272 9

Association Bien
Chez Moi

83 002 383 4 SAAD BIEN CHEZ MOI 83 002 384 2

SARL Saisir le Jour 83 002 362 8 SAAD DESTIA 83 002 194 5

SAS SOCIETE
PROVENCALE
D’AIDE AUX
PERSONNES

83 002 422 0 SAAD SOCIETE
PROVENCALE D’AIDE
AUX PERSONNES

83 002 423 8

Association l’âge
Heureux

83 002 406 3 SAAD L'âge Heureux 83 002 407 1



10

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 3ème trimestre

SARL AIDADOMI 13 004 853 1 SAAD Aidadomi Toulon 83 002 368 5

SARL AIDADOMI 13 004 853 1 SAAD Aidadomi
VARAGES

83 002 572 2

SARL MAISON ET
MENAGE TOULON

83 002 394 1 SAAD MAISON ET
MENAGE TOULON

83 002 395 8

Association VARSEF 83 002 150 7 SAAD VARSEF Toulon
Brignoles
St Cyr
Six Fours

83 002 151 5
83 002 565 6
83 002 566 4
83 002 304 0

SARL ACTION
FAMILIALE ET
SOCIALE VAROISE

83 002 096 2 SAAD AFSV (ACTION
FAMILIALE ET SOCIALE
VAROISE)

83 002 097 0

Association ALLO
SERVICES EMPLOIS
FAMILIAUX

83 002 418 8 SAAD ALLO SERVICES
EMPLOIS FAMILIAUX

83 002 419 6

SARL BEL AGE
SERVICES

06 002 892 5 SAAD BEL AGE SERVICE
FREJUS

83 002 507 8

Association Sendra 83 001 046 8 SAAD Sendra Draguignan 83 002 271 1

SARL O2 HYERES 83 002 156 4 SAAD O2 HYERES 83 002 157 2



11

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025
3ème trimestre

Association
l’Orchidée

83 002 414 7 SAAD L’ORCHIDEE 83 002 416 2

SAS DOMICIL+ 66 001 021 6 SAAD DOMICIL+ AMELIS 83 002 550 8

SARL O2 COTE
VAROISE

83 002 400 6 SAAD O2 COTE VAROISE 83 002 401 4

Association VAR
Atout Services Admr

83 002 402 2 SAAD VAR ATOUT
SERVICES ADMR

83 002 403 0

SARL PREVENANCE
SENIOR

83 002 158 0 SAAD PREVENANCE
SENIOR

83 002 159 8

Association Aide aux
Mères et aux
Familles à Domicile
du Var

83 000 111 1 SAAD AMFD 83 83 002 387 5

EURL O2 TOULON 83 002 404 8 SAAD O2 TOULON 83 002 405 5

CCAS Cavalaire 83 002 280 2 SAAD CCAS Cavalaire 83 002 281 0

SARL AAD 83 002 167 1 SAAD AAD Assistance
bien être

83 002 168 9

Association
OSMOSE

83 000 409 9 SAAD OSMOSE 83 002 312 3



12

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 3ème trimestre

CCAS Fréjus 83 021 002 7 SAAD CCAS Fréjus 83 002 315 6

EURL
1 jour = 1 solution

83 002 161 4 SAAD 1 jour = 1 solution 83 002 162 2

SARL A2MICILE 83 83 002 276 0 SAAD AZAE Fréjus
Draguignan

83 002 277 8
83 002 709 0

SARL BELVIE 83 002 230 7 SAAD BELVIE 83 002 231 5

CCAS Hyères 83 021 012 6 SAAD CCAS Hyères 83 002 316 4

Association Santé et
solidarité du Var

83 000 185 5 SAAD Santé et solidarité
du Var

83 002 260 4

Association Services
emplois solidarité

83 002 187 9 SAAD Services emplois
solidarité

83 002 188 7

SARL AD SERVICES 13 004 885 3 SAAD AD SERVICES 13 004 886 1

CCAS LA CROIX
VALMER

83 021 058 9 SAAD CCAS La Croix
VALMER

83 002 318 0

SARL ANGELA
TOULON SERVICES

83 002 228 1 SAAD ANGELA TOULON
SERVICES

83 002 229 9

CCAS
La Seyne sur Mer

83 021 056 3 SAAD CCAS la Seyne sur
Mer

83 002 282 8



13

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 3ème trimestre

Association
SERVICES A
DOMICILE 83

83 002 191 1 SAAD SERVICES A
DOMICILE 83

83 002 192 9

Association LOGIS
DELTA SUD

83 001 819 8 SAAD Logis Delta Sud 83 002 361 0

CCAS LA VALETTE 83 021 061 3 SAAD CCAS La Valette du
Var

83 002 210 9

Association Emplois
Familiaux en Centre
Var (EFCV)

83 002 185 3 SAAD Emplois Familiaux
en Centre Var

83 002 186 1

CCAS LORGUES 83 021 036 5 SAAD CCAS LORGUES 83 002 215 8

Association petites
familles varoises
APFV

83 002 301 6 SAAD association petites
familles varoises APFV

83 002 302 4

Association
mosellane d’aide aux
personnes âgées
AMAPA

57 002 682 3 SAAD AVEC mon service
à domicile à St Julien le
montagnier

83 002 449 3

SARL NOVENA
SERVICES

83 002 179 6 SAAD NOVENA
SERVICES

83 002 180 4



14

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 3ème trimestre

SARL PROXIDOM
SERVICES

13 004 396 1 SAAD PROXIDOM
SERVICES

83 002 438 6

SARL FREE DOM 83 002 163 0 SAAD FREE DOM 83 002 164 8

Entrepreneur
individuel CANTON
Jocelyne

83 002 240 6 SAAD L’OUSTAOUNET 83 002 241 4

SARL GAGGE AZUR 83 002 398 2 SAAD GAGGE AZUR AGE
D’OR SERVICES

83 002 399 0

Association
Assistance Family

93 001 949 2 SAAD ASSISTANCE
FAMILY

83 002 450 1

SARL CLAUHE 83 002 299 2 SAAD CLAUHE L’AGE
D’OR SERVICES

83 002 300 8

Association Aide
Sociale aux
Personnes Âgées

83 002 181 2 SAAD ASPA 83 002 182 0

Association HOME
SERVICES

13 001 308 9 SAAD HOME SERVICES 83 002 433 7



15

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025

3ème trimestre

SAS DOMUSVI
DOMICILE

92 002 826 3 SAAD DOMUSVI
DOMICILE

83 002 408 9

SARL ELICS
SERVICES 83000
PROSENIORS

83 002 366 9 SAAD ELICS SERVICES
83000 PROSENIORS

83 002 367 7

Association AZUR
DEVELOPPEMENT
SERVICE

06 002 891 7 SAAD AZUR
DEVELOPPEMENT
SERVICE

83 002 506 0

Association Sainte
Baume Services
ADMR

83 002 324 8 SAAD Sainte Baume
Services ADMR

83 002 325 5

Association ATOUT
Services ADMR

83 002 295 0 SAAD ATOUT Services
ADMR

83 002 296 8

4ème trimestre

Association des
libéraux de santé du
canton de Fayence

en cours CLIC AGE 83 en cours

Association les
Hauts de l’Arc

83 021 000 1 EANM FH l’ACAMPADOU 83 020 617 3

Association UMANE 83 021 004 3 SAVS ESPERANCO 83 000 999 9



16

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 4ème trimestre

Association
Hospitalisation
Libérale Varoise

83 002 369 3 SAAD HLV 83 002 370 1

Association
ASTRID

83 002 385 9 SAAD ASTRID 83 002 386 7

SARL OPTIM’HOME
SERVICES

83 002 364 4 SAAD OPTIM’HOME
SERVICES

83 002 365 1

Association Le mas
au service des
familles

83 002 377 6 SAAD LE MAS AU
SERVICE DES FAMILLES

83 002 378 4

Association ADMR
ACASA

83 002 236 4 SAAD ADMR ACASA 83 002 237 2

SARL DOMAZUR
SERVICES MIEUX
VIVRE ENSEMBLE

06 002 715 8
SAAD DOMAZUR
SERVICES

06 002 716 6

SARL AD SENIORS
CENTRALE

75 006 388 5 SAAD AD SENIORS
CENTRALE

à créer

SARL DOMI VAR 83 002 320 6 SAAD ADOM SERVICES
83 83 002 321 4

EURL Qualiservices 83 002 273 7 SAAD QUALISERVICES 83 002 274 5



17

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 4ème trimestre

SARL DOMINO
SERVICES 83

83 002 117 6 SAAD DOMINO
SERVICES 83

83 002 118 4

Association UNIS
SERVICES

83 002 171 3 SAAD UNIS SERVICES 83 002 172 1

Association AMAPA 57 002 682 3 SAAD AVEC MON
SERVICE A DOMICILE
TOULON

en cours

SARL AIDADOMI 13 004 853 1 SAAD AIDADOMI
Draguignan
St Maximin
Rians

83 002 712 4
83 002 586 2
83 002 720 7

Association Aide à
Domicile en Activités
Regroupées ADAR

13 080 417 2 SAAD ADAR AURIOL 13 005 468 7

SARL DOMITYS
SUD-EST

75 006 273 9 SAAD LA GARANCE 83 002 649 8

SARL DOMITYS
SUD-EST

75 006 086 5 SAAD DOMITYS Côteaux
de l’Estérel

83 002 453 5

CCAS RAMATUELLE 83 002 208 3 SAAD CCAS
RAMATUELLE

83 002 209 1



18

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2025 4ème trimestre

EURL Adom c’est
mieux

06 002 881 8 SAAD ADOM C’est mieux 06 002 882 6

SARL PROVENCE
AIDE SERVICES

83 002 122 6 SAAD PROVENCE AIDE
SERVICES

83 002 123 4

SAS SAP SAINT
VINCENT

83 002 359 4 SAAD SAP SAINT
VINCENT

83 002 360 2

SAS LES JARDINS
D’ARCADIE

69 000 748 9 SAAD Les Résidences
Sans Souci

83 002 452 7

2026
1er trimestre

Association Avens 83 021 009 2 EANM FO René COTY 83 001 141 8

CCAS Bandol 83 021 054 8 SAAD CCAS 83 002 313 1

Association
intercommunale
ADMR les îles d’or

83 002 242 2 SAAD ADMR ILES D’OR 83 002 243 0

2ème trimestre

SAS VITALLIANCE
92 002 853 7 SAAD VITALLIANCE

Puget sur Argens
Six Fours les Plages

83 002 660 5
83 002 661 3

Association Aide à
Domicile Six fournais

83 002 285 1 SAAD ADS 83 002 286 9



19

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2026

2ème trimestre

SARL DOMICORDIA 83 002 436 0 SAAD Domicordia
Toulon
Hyères

83 002 437 8
83 002 541 7

SAS Express
Services

83 002 375 0 SAAD Express services
Toulon
Le Pradet
La Valette du Var

83 002 376 8
83 002 588 8
83 002 587 0

3ème trimestre
Association Entraide
Sociale du Var

83 021 025 8 SAAD Entraide sociale du
Var

83 002 389 1

SARL Solutia Toulon 83 002 238 0 SAAD Solutia Toulon 83 002 239 8

4ème trimestre

Association UMANE 83 021 004 3 EANM FO Saint Martin 83 001 174 8

Association UMANE 83 021 004 3 EANM FO Ensolenne 83 002 531 8

Association Avens 83 021 009 2 EANM FO de l’Espérance 83 001 588 9

Association Avens 83 021 009 2 EANM FO Gafodio 83 020 652 0

Association Avens 83 021 009 2 EANM FH Gafodio 83 020 652 0

Association Avens 83 021 009 2 EANM FH de l’Espérance 83 020 615 7



20

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2026
4ème trimestre

SAS STAJ 83 002 216 6 SAAD STAJ 83 002 217 4

Association ACAP 06 002 671 3 SAAD ACAP 83 002 382 6

SARL Fréjus Villa
Sully

83 002 625 8 SAAD Fréjus Villa Sully 83 002 626 6

SARL Saisir le jour 83 002 362 8 SAAD Saisir le jour 83 002 363 6

2027 1er trimestre

EURL Assistance et
service à domicile

83 002 307 3 SAAD Assistance et
service à domicile

83 002 308 1

SARL Tendresse
séniors services

83 002 373 5 SAAD Tendresse séniors
services coviva

83 002 374 3

Association
Solidarité Séniors

83 002 392 5 SAAD Association
Solidarité Séniors

83 002 393 3

SAS CAP’SERVICES 92 003 660 5 SAAD CAP’SERVICES
Sabrina
Lucie
Villa Stéphanie

83 002 548 2
83 002 549 0
83 002 654 8

SARL DOMITYS
SUD-EST

75 006 086 5 SAAD Domitys Terra
Souleou 83 002 489 9

SAS Le Temps d’un
service

83 002 244 8 SAAD Le Temps d’un
service

83 002 245 5



21

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2027
2ème trimestre

SARL AIDADOMI 13 004 853 1 SAAD AIDADOMI
Barjols

83 002 397 4

SAS ISADOMICILE 83 002 287 7 SAAD ISADOMICILE 83 002 288 5

EURL l’ABC des
Aînés

83 002 196 0 SAAD l’ABC des Aînés 83 002 197 8

SARL Logis Services 83 002 444 4 SAAD Logis Services 83 002 445 1

EURL Ad Libitum 83 002 202 6 SAAD Ad Libitum Sénior
compagnie

83 002 203 4

SARL VAR’AID 83 002 267 9 SAAD VAR’AID 83 002 268 7

3ème trimestre

SAS Aide et
assistance bien être

83 002 206 7 SAAD Aide et assistance
bien être

83 002 207 5

SARL EXOME 83 002 200 0 SAAD ADHAP SERVICES
Six fours
Fréjus 83 002 201 8

83 002 732 2

EURL ESAD 83 002 291 9 SAAD ESAD 83 002 292 7

Association Aide
Individuelle à
Domicile

83 002 211 7 SAAD Aide Individuelle à
Domicile

83 002 212 5



22

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2027 4ème trimestre

Association UMANE 83 021 004 3 EANM FO MA SOUSTO 83 021 533 1

Association objectif
domicile

83 002 175 4 SAAD Association
objectif domicile

83 002 176 2

SAS Réside Etudes
Séniors

77 002 082 4 SAAD Résidence Port
Provence

83 002 650 6

SARL ADADOM 83 002 213 3 SAAD ADADOM 83 002 214 1

SAS LEVANT
SERVICES

83 002 169 7 SAAD LEVANT SERVICES 83 002 170 5

2028 1er trimestre

Association les
Hauts de l’Arc

83 021 000 1 EANM FO Les Foyers de
l’Arc

83 001 762 0

SAS AZUR
SERVICES
PERSONNES

83 002 256 2 SAAD HOMEINSTEAD 83 002 257 0

Association UMANE 83 021 004 3 EANM FO MAS DE
PARACOL

83 020 736 1

SAS APGS-SAP 83 002 248 9 SAAD APGS-SAP 83 002 249 7



23

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2028

2ème trimestre NÉANT

3ème trimestre

SARL ESSENTIEL
SERVICES A LA
PERSONNE

13 004 947 1 SAAD ESSENTIEL
SERVICES A LA
PERSONNE

83 002 508 6

Association Services
Vivre Mieux

83 002 371 9 SAAD ASVM 83 002 372 7

SARL Toulon
Services

83 002 289 3 SAAD Toulon Services 83 002 290 1

Association
PHAR83

83 002 561 5 EANM FH les résidences
de l’Escapade

83 001 372 8

Association
PHAR83

83 002 561 5 EANM MAURICE
DUJARDIN

83 020 649 6

Association
Logis Delta Sud

83 001 819 8 SAVS LOGIS DELTA
SUD

83 001 820 6

Association
ADSEAAV

83 021 010 0 SAVS LA SAUVEGARDE 83 001 693 8

Association CLIC
du Coudon

83 002 647 2 CLIC du COUDON 83 002 648 0

CCAS TOULON 83 021 028 2 CLIC de TOULON en cours



24

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2028

3ème trimestre
CCAS TOULON 83 021 028 2 SAAD CCAS 83 002 317 2

CIAS du COMTE
de PROVENCE

83 002 099 6 CLIC de la
provence verte

en cours

Association
URAPEDA PACA

13 004 409 2 SAVS URAPEDA 83 001 818 0

4ème trimestre

Association
SOLIDOM

83 002 057 4 SAAD SOLIDOM 83 002 065 7

Association PHAR83 83 002 561 5 EANM FO La Bastide St
Pierre

83 021 652 9

Association PHAR83 83 002 561 5 EANM FH LA PETITE
BASTIDE

83 001 723 2

Association
CROIX ROUGE
FRANÇAISE

75 072 133 4 EANM FO CROIX ROUGE 83 021 082 9

Association
CROIX ROUGE
FRANÇAISE

75 072 133 4 EANM FO FONT
CLOVISSE

83 001 880 0

Association
AVATH

83 000 003 0 EANM FO internat et
externat AVATH

83 002 454 3
83 001 466 8



25

Année de
transmission
du rapport

Echéance
trimestrielle

de transmission
du rapport

Organisme gestionnaire ESMS concernés

Raison sociale N°Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess
géographique

2028
4ème trimestre

Association
AVATH

83 000 003 0 EANM FH l’Oustaou de
l’amitié

83 000 418 0

Association
AVATH

83 000 003 0 SAVS La ferme du
Gapeau

83 000 626 8

Association AVENS 83 021 009 2 SAVS AVENS 83 001 220 9
83 001 225 8

Association ADSEA 83 021 010 0 SAVS LA SAUVEGARDE 83 000 693 8



26

GLOSSAIRE

SAVS : service d’accompagnement à la vie sociale

EANM : établissement d’accueil non médicalisé

FO : foyer occupationnel

FH : foyer d’hébergement

CLIC : centre local d’information et de coordination gérontologique

SAAD : service d’aide et d'accompagnement à domicile



RETOUR SOMMAIRE

37


